



OCTOBER 31, 1905.

# THE HUE AND CRY.

**ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.**

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறித்து கூறுவது முன்னால் சம்பந்தமாக இரண்டு வகையான குறிகள் உண்டு. ஒன்றே தீவிரமாக விடப்படும் என்றால் அது தீவிரமாக விடப்படும் என்று கூறுகிறோம். மற்றொரு குறிக்கூறும் பால் விடக்கூறும் என்றால் அது தீவிரமாக விடப்படும் என்று கூறுகிறோம்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**SINUA DASSANAYAKE MUDIYANSELAGE RANAMALHAMY**; charged with cattle stealing at Ratgalla on April 9, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, cropped; wears full beard; has two scars on the right side of mouth; birthplace and general residence, Ratgalla in Weudawili hatpattu; haunts Dambadeni hatpattu and Dewamedu hatpattu; is single; is well known to the Arachchi of Ratgalla. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 3,827 for his arrest.

THAMMALUTTIGE JUWAN PEIRIS alias J. PEIRIS ; charged with criminal misappropriation at Mahalowa on July 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 32 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, cropped ; birthplace, Dumbaldeniya in Pitigal korale ; general residence, Thalam-welana ; wife, Punohi Nona of Talamwelana ; is well known to the Arachchi of Kotuwelle palata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,172 for his arrest.

MABULAGE BEMPY APPU ; charged with house-breaking at Migoda on August 7, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly and cultivator ; age, 28 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, light brown ; nose, long ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; has a cut scar on the head, a scar on the right shoulder, and another on the ear ; birthplace, Panaluwa in Meda pattu of Hewagam korale ; general residences, Migoda and Panaluwa ; haunts Pettah, Slave Island, Maligakanda, and Kottawa ; is married ; father, Mabullage Singappu of Waga ; father-in-law, Weliattege Tikoris ; is well known to the Police Vidanes of Migoda and the Vidane Arachchi of Wanwella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 13,889 for his arrest.

GAMAKANKANANGE SINNO APPU; charged with misappropriation at Galle on August 16, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, hackery driver and cooly; age, about 28 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, projected; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; face, small; is vaccinated; thin legs; birthplace, Kalahe in Talpe patta; general residence, Migoda; haunts Galle, Magalle, Katugoda, Kalahe, Morawak korale, Akimimana, and Meepawala; is married; three children are at Migoda; father, Gamekankanange Joti; mother, Pilana Vitanage Nonno; friend, Carolis Ranasinghe; is well known to the Vidane Arachchi of Talpe, Police Officer of Peddinoluwa, and the ex-Police Officer of Kalahe. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,348 for his arrest.

ONDIRIS alias SUWARIS alias AGAMPODI SEADORIS APPU; charged with theft at Pitiwella in Wellaboda pattu of Galle District on August 24, 1905; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 31 years; height, 5 ft. 7 in.; make, spare; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes brown; hair, black, cropped; wears full beard; has a flower tree and a pot tattooed on the right arm, a scar on the right side of back, a scar below left knee; birthplace and general residence, Bussa in Wellaboda pattu of Galle District; is married; sisters, Lenchohamby, Suwanahamby, and Avihamby of Katudampe; is well known to Police Sergeant 1,305 K. D. Ahamat. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,435 for his arrest.

DEWA UDARIS ; charged with theft at Bussa on August 30, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 25 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, cropped ; wears scanty beard ; has a cut scar on the left forearm, a chain round the left wrist, and crossed flags tattooed on the right arm ; general residence, Bussa in Wellaboda patau of Galle District ; is single ; brother, Amadoris of Bussa ; uncles, Isan, Punchi Appu and Andiris of Bussa ; is well known to the Police Officer of Bussa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,470 for his arrest.

SARDIAL SILVA alias SARA ; charged with forgery at Kandy on September 8, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; occupation, peon ; age, 40 years ; height, 5 ft. 8 in. ; make, slender ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, large, squint-eyed ; hair, black, cut short ; wears moustaches ; birthplace, Bentota Wadiya ; general residence, Kandy ; haunts Ruanwella, Bentota, and Avisawella ; wife and children are at Trincomalee street, Kandy ; father-in-law, Silva of Kandy - is well known to all Kachcheri clerks and peons of Kandy Kachcheri. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,052 for his arrest.

HEWATANTIRIGE JOHN PEERIS alias JOHN SINGHO ; charged with theft at Morali-oya in Kegalla District on September 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, carpenter ; age, 28 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown and small ; hair, black and tied in a small knot ; beard, cut short ; has a cut scar on the right hand ; birthplace, Puwakkwatta in Siyane korale ; general residence, Moratuwa ; haunts Puwakkwatta, Nedungomuwa, Uaruwala, and Colombo ; is single ; mother

Martha of Nadungamuwa; brother, Robo of Yatiyantota; uncle, Simon of Puwakwatta; is well known to the Constable Arachchi of Wahakula, Gan-arachchies of Medagoda and Wahareka, and the Police Vidane of Puwakwatta. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,078 for his arrest.

PITCHA ; charged with theft at Nawalapitiya on September 25, 1905 ; is a Coast Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, cooly ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, shaved ; wears slight moustaches ; is vaccinated ; birthplace, Nawalapitiya ; general residence, Gal-oya ; haunts Yatiyantota, Hatton, Talwakale, Nanu-oya, and Watawala ; is married ; father, Meera Pulle of Nawalapitiya ; is well known to Police Constable 870 M. Idroos and Police Sergeant Mahal of Nawalapitiya. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 36,478 for his arrest.

SANDARAGE UPENIS alias UPENIS FERNANDO ; charged with robbery at Magalkanda on September 27, 1905 ; is a Sinhalese of the Hunna caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, 43 years ; height, 5 ft. 8½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, gray, long, and tied in a knot ; beard, cut short ; has a cut scar on the head, a scar on the right elbow, two small scars on the left hand, a large scar on the left side ; both lobes are bored ; birthplace and general residence, Maggona ; haunts Tebuwana, Wellawatta, and Dehiwala ; wife, Thiso Fernando of Maggona ; brothers, Henderick of Atabage and Harmanis of Tebuwana ; is well known to the Police Vidanes of Maggona and Magalkanda, and the Vidane Arachchi of Paiyagala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 1,630 for his arrest.

HEWAHAKURUGE SAINERIS alias SAINERIA ; charged with robbery and criminal intimidation at Magalkanda on September 27, 1905 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason and carpenter ; age, 45 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, black, curly, and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; a flower tattooed on the right arm ; two oval scars on the right side of belly ; right lobe bored ; birthplace and general residence, Magalkanda ; haunts Maggona, Tebuwana, Ratnapura, Neboda, and Gampola ; keeps a mistress at Magalkanda ; brother-in-law, Domingo Fernando of Katukurunda ; is well known to the Headmen of Paiyagala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant Nos. 1,630 and 1,645 for his arrest.

ABRAHAM ; charged with theft at Anuradhapura on September 29, 1905 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, mason, cooly ; age, 23 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard shaved ; general residence, Anuradhapura ; haunts Talawa, Habarana, Galgomuwa ; is single ; is well known to M. Daniel Cooray and James Sinno of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 25,582 for his arrest.

WATTEGAMA PUNCHIRALA ; charged with theft at Nehenugallawa in Hurulu palata, Anuradhapura, on October 2, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawer ; age, 65 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, large and prominent ; mouth, large ; two teeth are missing ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears full beard ; birthplace, Wattegama ; general residence, Sewalakulama ; haunts Managkattiya, Hurulu palata, Anuradhapura ; is single ; is well known to ex Korala of Uddiyankulama and Korala of Hurulu palata. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 25,597 for his arrest.

ABLINO SINGHO alias ABILINU PERERA ; charged with theft at Welikada on October 15, 1905 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, hackery driver ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, cropped ; has a scar on the face, a cut scar on the right forearm, a scar on the right shoulder, and a scar on right knee ; birthplace and general residence, Welikada ; haunts Nawala, Borella, Welikada, and Kotte ; kept a mistress at Borella ; brothers-in-law, Podi Sinno of Borella and Saron Singho of Welikada ; is well known to Inspector H. B. Attygalle, Police Sergeant 1,271 Shaik Emaman, Police Constables 1,320 A. R. Cassim and 386 Simon Perera of Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,337 for his arrest.

## STOLEN OR STRAYED.

### STOLEN.

ON August 30, 1905, from the owner's garden at Mupe, Galle : a red brown bull, tail white, aged about 2 years branded ඩ. කේ. ඩ. එස්. ඔ. ඔ. Owner, K. Franciscus de Silva.

On September 20, 1905, from the owner's garden at Habaraduwa, Galle : a brown heifer with white marks aged about 1 year and 6 months. Owner, G. L. Don Andiris de Silva.

On September 23, 1905, from the owner's garden at Kombala in Talpe pttu of Galle District : a white cow with red spots, aged about 5 years, branded ඩ. ඩ. ඩ. ඩ. ඩ. 1/46. Owner, Mawellawitanage Sehamy.

On October 2, 1905, from Egoda Kolonnawa at Ambatalenpahala : (1) a brown she-buffalo with pointed horns, aged 11 years, branded ඩ. කේ. කා. වරෙ. ඔ.; (2) a black she-buffalo with pointed horns, aged 5 years, branded ඩ. ව. R.; (3) a black she-buffalo, aged 6 years, horns pointed, branded ඩ. ඩ. ඩ. D. Owner, Hewage Appo Sinno Dabare.

On October 2, 1905, from the owner's house at Hiruwala : 1 red cambaya cloth, 2 chintz cloths, 2 white cloths, 1 white coat, 4 white banians, 3 white jackets, 2 woollen shawls, 2 banians, 2 alpaca umbrellas, 1 sarong cloth. Owner, D. Johanahamy.

On October 2, 1905, from the owner's garden at Depanama in Palle pttu of Salpiti korale : a red cow, aged, about 5 years, branded ඩ. ඩ. ඩ. Owner, Morawakage Agony Perera.

On October 3, 1905, from the coach office at Bandarawela, Badulla : a parcel containing 1 white coat, 1 pair white trousers, one white banian, and some letters. Owner, H. M. Wijesiri, Matara.

On October 6, 1905, from the owner's garden at Mahara Puwakwitiya : (1) a black bull with blunt horns, branded, ඩ. ඩ. ඩ. on the eight flank ; (2) a red he-calf, branded ඩ. ඩ. on the right flank. Owners, S. Romanis Fernando and G. Fernando.

On October 7, 1905, from the owner's house at Pedlar street, Galle : 4 silk red sarongs, 1 pair silver pottagam, 1 pair silver kolis. Owner, A. C. A. Ismail.

On October 7, 1905, from a house at Middle street, Galle : 5 silver buttons and 1 silver watch and chain. Owners, K. Hendrick Appuhamy and P. G. Arnolis Silva.

On October 8, 1905, from the owner's house at Hulaya, Udispattu : 20 yards white cloth, 2 pairs red handkerchiefs, 2 white shirts, 1 white vanity cloth. Owner, Iyammal.

On October 10, 1905, from the owner's garden Malalagama in Talpe patty of Galle District : a black bull with pointed horns, aged about 8 years, branded එ. අ. උ. ක්. 8 T<sub>1</sub>. Owner, Jakoris Wickramasinghe.

On October 12, 1905, from the owner's room at Princes' Club, Cinnamon Gardens, Colombo : a silver hunting watch and chain. Owner, Mr. W. G. McBean.

On October 12, 1905, from the owner's house at Welikada : 1 table cloth marked "H. G. P." 1 door curtain, 1 cambaya cloth, 2 forks, 2 table knives, 2 dessert spoons. Owner, Henry Perera Gunawardane.

On October 12, 1905, from the owner's shed at Ellalamulla in Udugaha patty of Siyane korale : a hackery, painted red, and a black vairi bull with short horns. Owner, Sedigalle Peter Peiris.

On October 17, 1905, from the owner's house at Kotahena : a dark brown bull with long horns, height about 4 ft., branded "D. J." on the left flank. Owner, Dunalamuni Ginadasen.

#### STRAYED.

On September 5, 1905, from a garden at Panagoda : a black bull with white spots on belly, aged about 5 years, tip of tail white, branded එ. අ. ඔ. ච. Owner, Weralupitiage Adris.

On October 7, 1905, from the owner's garden at Attidiya in the Palle patty of Salpiti korale : a black cow-calf with a red spot on the back, aged about 6 months. Owner, Galpottege Don Cornelis.

On October 11, 1905, from the owner's garden at Pannipitiya : a red cow, aged about 4 years, branded එ. අ. අ. ඔ. ච. ඔ. ඔ. on the left flank and එ. අ. ඔ. ඔ. on the right side. Owner, Carolis Allis Appuhamy.

#### INFORMATION DESIRED

**A**S to the present whereabouts of a boy named ALAGEN alias KALOOWA, missing from a house at Kalutara North since October 14, 1905 ; is a Tamil ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 12 years ; height, 3 ft. 6 in. make, well built ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, black and cut short ; has a tattooed mark on the eyebrow ; birthplace, Balangoda ; is well known to the Police Vidane of Kalutara North and K. Steven Perera of Beruwala.

As to the present whereabouts of a girl named PELPITTAGE ENGOHAMY, missing ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 10 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, oval ; hair, cut short ; has a big scar on the left shin ; birthplace and general residence, Lunugama in Siyane korale ; haunts Slave Island ; is single ; mother, Malderu Kankanange Sittubamy ; brothers, Pelpittage Peris Singho and Gironis Appu ; is well known to the Police Headman of Lunugama and Deen Asseen of No. 2A, Leechman lane, Slave Island.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**J**OHN, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,162 of July 12, 1904, has been arrested.

The bull and cow of H. Gomes of Welikada, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,288 of October 3, 1905, have been recovered.

**THEODORE DE SOYSA**, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,289 of October 6 1905, has been arrested.

#### දෙපාර්යමිනිකරතුලුව සොයාගැනීම ඩිජිකරන අකවල්.

**ඇ**මු මේ අසනායකමුදියන්ගලාඟේ රණමුදාහාම් ; මොඹු විම 1904ක්වූ අපුලුම් 1 වෙනි දිනර්තිගල්ලේදී හරස්සේර කම්කලය හිය ගුහාරෝගිතයෙකුරුතුලුව සිටි. ගොඩිම තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය ; ආගම, මුබාගම ; රුජාව, ගොඩික්මීයනාය ; වියස, අවුරුදු 40ක්ය ; උරු, අඩි 5ක් අගල් 4ක්ය ; පිරිය, සම්පූජ්‍යය ; පාටි, තාද දුෂ්චරුයි ; දත්, ගැඩියාකාරය ; ඉසකේස්, තේරිය, කොටකරලාය ; පුරුව යුවුල තීබේ ; තැවේ අනුශ්‍ය පැන්තේ කැලල් දෙකක් තීබේ ; උපන්තාක සහ බොහෝගේ පදන්තිතාන ; වෙන්දිවිලින්තන පත්තුවේ රත්තල්ල ; කිතර ගැච්සෙන්ත්, අඩ දෙනීන්තන්තුවේ සහ දෙවාදින්තන්තුවේ ; අවිවාහාය ; රත්තල්ලේ අරවිත් මොඹු හෙළුඩාකාර අදහනවා ; ඇතා ; සුරුණාගල පෙළිස් තැපුකාරයුතු හීමින් මොඹු ඇල්ලීම් පිණිස හොමිටර 3,827 අරණ වරකනුව පිටකර තීබේ.

කම්මුදුත්තින්හි මොඹු පිරිස හොනාන් ජේ. පිරිස ; මොඹු විම 1905ක්වූ මොඹු මක 4 වෙනි දින වහලෝලේවිදී විවාහලාය සිය ගුහාරෝගිතයෙකුරුතුලුව සිටි. ගොඩිම තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය ; ආගම, මුබාගම ; වියස, අවුරුදු 32ක්ය ; උරු, අඩි 5ක් පැමණය ; පිරිය, සම්පූජ්‍යය ; පාටි, දුෂ්චරුයි ; දත්, ගොඩික්මීයනාය ; ඉසකේස්, තේරිය, පුරුව තුවුල තීබේ ; තැවේ අනුශ්‍ය පැන්තේ කැලල් දෙකක් තීබේ ; උපන්තාක පදන්තිතාන ; පිරිගලුකොරුලේ දුම්ලරුදෙනියා ; බොහෝ ජේ පදන්තිතාන ; තුළම්වලාය ; සුළු තුළම්වලාන දුව්චේන්තා ; කොටුවුලුපලාන්තේ අරවිත් මොඹු හෙළුඩාකාර අදහනවා ඇතා . සුරුණාගල පෙළිස් තැපුකාරයුතු හීමින් මොඹු ඇල්ලීම් පිණිස හොමිටර 6,172 අරණ වරකනුව පිටකර තීබේ.

මාඩුලෙගේ බෙමිඡප්පු ; මොඹු විම 1905ක්වූ අගේසුව මක 7 වෙනි දින මිගෙයිඩි ගෙවිල් උම්පුවාය හිය ගුහාරෝගිතයෙකුරුතුලුව සිටි. ගොඩිම තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය ; ආගම, කුලුව්චි සහ ගොඩික්මීයනාය ; වියස, අවුරුදු 28ක්ය ; උරු, අඩි 5ක් පැමණය ; පිරිය, සම්පූජ්‍යය ; පාටි, දුෂ්චරුයි ; නාජේ, දිගය ; ඇත්, ගොඩික්මීයනාය ; ඉසකේස්, තේරිය, පුරුව තුවුල තීබේ ; තැවේ අනුශ්‍ය පැන්තේ කැලල් දෙකක් තීබේ ; අනුශ්‍ය උරුගැනීම් පදන්තිතාන ; පිරිය, පැන්තිතාන ; පිරිගලුකොරුලේ දුම්ලරුදෙනියා ; බොහෝ ජේ පදන්තිතාන ; තුළම්වලාය ; සුළු තුළම්වලාන දුව්චේන්තා ; කොටුවුලුපලාන්තේ අරවිත් මොඹු හෙළුඩාකාර අදහනවා ඇතා . අවිස්සාවේලුල්ල පෙළිස් තැපුකාරයුතු හීමින් මොඹු ඇල්ලීම් පිණිස හොමිටර 13,889 අරණ වරකනුව පිටකර තීබේ.

අකෙන්තාන්තේස් සිංහෙස්ප්පු ; මොඹු විම 1905ක්වූ අගේසුව මක 16 වෙනි දින ගාල්ලේදී විවාහලාය හිය ගුහාරෝගිතයෙකුරුතුලුව සිටි. ගොඩිම තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය ; රුජාව, තීබුන්තුදුකක්ම සහ කුලුව්චි ; වියස, අවුරුදු 22ක්න් පැමණය ; උරු, අඩි 5ක් පැමණය ; පාටි, තාද දුෂ්චරුයි ; නාජේ, දිගය ; තැව, පුරුවියි ; ඇත්, ගොඩික්මීයනාය ; ඉසකේස්, තේරිය, කොටක්වේ තැවුල ඇතා ; එවුල තීබේ ; ටියියුල මුළුගාලය ;

இனி, பூ-வீரி; அது, வீட்டிலாய்; காகல், சீப்பிய; ரூபந்தைகள், தலைசேர்ப்பதனாலும் கலைசே; வெப்பைசேச் பாகினிவைகள், சிலைவிக் கீழாற் கால்வைகளைகள், கால்லூல், முடைக்கால், குவிமைவி, கலைசே, மோருவக்கையருக்கள். அக்கிலின சுக திடகவில்; காஸாடு பெட்டிலாய்; முடிசி நூண்டெலைகள் திலைவி பாகிவீல் கிழிதிரி; பியா, அம்கங்கூஷங்கள் பெர்திதி; மறி, பிலுக்காவில்லைகள் கொங்கெங்; திலையா, கரைக்கிழ் ரங்கினங்; கட்டுசே வீட்டுநாற்றுவில்லை, பூதைநெருபுவே பொலிச் மூலாடுகியா சுக கலைசே அங்கவீத மூலாடுகியாடு வெறுபு கொட்டுக்கார அடுக்கலு ஆது. கால்லே பொலிச் கூவிக்காரதைகள் விசின் மோபு ஆட்டில் பிள்ளை சூாம்ர 29,348 ரூபாய் வர்த்தான பித்தகர திவெ.

ବିନ୍ଦୀରିଙ୍ ହୋଇଲାତ୍ ଫୁଲିରିଙ୍ ହୋଇଲାବ୍ ଫଳିରିଙ୍ ଅଟ୍ଟିପ୍ପା; ମୋଜୁ ଲିକ୍ 1905କୁଣ୍ଠି ଅଛେଇସ୍ତି ଓ ଯେ 24 ଲିନ୍ ଦିନ ଗୁରୁ ଦିନ୍ତିକିନ୍ତିକେନ୍ ପିଲ୍ଲାଲବେବିପାଖୁଲି ପିଲ୍ଲାଲିଲ୍ଲାଦି ହୋଇଲାକିଲ୍ଲାଯ କଣ୍ଠା ଘେରାରେବାନ୍ତଯକରିବୁଲ୍ଲାକି କିମିରି; ଅଟ୍ଟିତାମ କୁଲେହେ ଶିଂହାଲ ମିଳିକେନ୍ତିଯ; ଅଗମ, ବୁବାଗମ; ରଙ୍ଗାପ, ଲେଲାମ; ଯତ୍ତ, ଫୁଲିର୍ଦ୍ଦିଳି 31କ୍ଷେତ୍ର; ରୁଷ, ଫିର୍ଦ୍ଦୁନ ଅଟିଲ୍ 9କ୍ଷେତ୍ର; ଉରିରି, କେଲିପ୍ପିପ; ପାପ, ଫୁଲିର୍ଦ୍ଦିଳି; ବୁବାଚେ, ଦିଲାଚେ; ଦନ୍ତ, ହରିଯାକାରି; ଆପ୍ସ ଫୁଲିର୍ଦ୍ଦିଳି; ଓହକେହେ, କାରିଯ, କୋଲିକରିଲାଯ; ଯମ୍ବୁଲ ପ୍ଲାନ୍ ତିବେଳି; ଦିନ୍ଦୁଣ୍ଡ ଅଟ୍ଟି ଲାଲିଗାନ୍ତିର ଜନ୍ମ ପେରିଲିଯିବ କୋପା ଆଜ୍ଞା; ଦିନ୍ଦୁଣ୍ଡ ପିଲ୍ଲାପେନ୍ତିନ୍ତି କାଲ ଲକ୍ଷ ଜନ୍ମ ପିଲ୍ଲା ଦନ୍ତକାଲିଯିବ ପାଇଲ କାଲିଲକ୍ଷ୍ମୀ ତିବେଳି; ଦ୍ରବ୍ୟନିକାର ଜନ୍ମ ବୋହେମ୍ପେ ପାଦିଲିଲିନ୍, ଗୁରୁ ଦିନ୍ତିକିନ୍ତିକେନ୍ ପିଲ୍ଲାଲାବେବିପାଖୁଲି ପିଲ୍ଲାଲିଲ୍ଲାବେବିପାଖୁଲି ବୁଲ୍ଲିପ; କଣ୍ଠା ବିଦିଲାଯ; ଜାହେରିରିପ୍ପେ, କମ୍ବିଲିପେ ଲୁହିଲ୍ଲାବେହାମି, ଫୁଲିହାକାମି ପାନ ଅଲିହାମି; ହୋଇଲିମର 1,305 ଦରଣ କେବି. ମୀ. ଅଟିଲା ପାଲିଙ୍ ପାରିଯାଇ ମୋଜୁ ହୋଇଦୁକାର ଅନୁଭବାବୀ ଆଜ୍ଞା. ବୁଲ୍ଲାଲ୍ ପେଲିଙ୍ ହୁବିକାରତ୍ତିର ଲିଶିନ୍ ମୋଜୁ ଆଲ୍ଲିତ୍ତି ପିଲ୍ଲାକ ହୋଇଲିମର 29,435 ଦରଣ ଲରନ୍ତିଲ୍ଲା ପିଲାକିର ତିବେଳି.

දෙව උරදෙනිස්; මොඩු වහි 1905 ක්වූ අගේසුව මය 30 වෙනි දින ඕඩ්සේඩ් සාරකම්කාය කියා තෝරාගැනීම සෙයා නුලුව සිටි. සාමාන්‍ය තුළයේ සිලාලම් නින්හෙකයා; ආගම, බ්‍රාහ්මණී; රජාව, වෙළුදුල; වයස, අවිරුද්ධ 25 න්‍යය; උස, අඩු විශ්වත් අඟල් පිස්සය; ඇරිරය, සිපුරුණීය; පාට, තද දුරුලුය; දත්, හරියාහුරය; ඇස්, පුරුදුය; ඉසකෙස්, කිරිය, දිගය, කොටකරුය; රුවුල රිකකු තිබේ; වම් අනේ කුවිට කැලුද්‍රක් සහ අම්වැලුද්ද, දැනුණු අනේ කොට්ඨ දෙකක්ද කොට්ඨ; බොකේස් ඇෂාය; බොකේස් පදිචිතැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කෙන් විල්ලෙබාඩපත්තිවේ මුළුස්ස; අව්‍යාහකයා; සහේ අරුයා, මුස්සේ අව්‍යාහිතයි; වාචාවරු, මුස්සේ ඉංජිනේරු, ප්‍රංචිවැස්සු සහ අන්දිරිස්; මුස්සේ පොලිස් මුලාදුනියා මොඩු හානු කාරුඛු නුගුණවනා ඇතියා. ගාල්ලේ පොලිස් හැඩාරුවාන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස හොම්මර 29,470 අරණ වරන් තුව පිටකර තිබේ.

සරදියෙල් සිල්ට්වා නොහැක් සය; මොඩු වහි 1905 කුට් සැප්තැම්බර් වසරි වෙන දින යුවරදී නොරැඹුස්සේ කළාය සියා බෞජාරෝපයකර රුඛූලැක සිටි. ගොඩිගු තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස; රස්වාව, පිළුන්; වයස, අවුරුදු 40 රුප; උරු, අඩි රුහුත් අකුලු රික්ස; ඇරිජු, වෙනවියු; පර, කෑතර; අත්, පිළිමලාය; ඇස්, පෙළුවාය, වපරය; ඉක්කෙක්, කෑතර; වැකටකරලාය; උඩුයුවූල සිබේ; උපන්තියා, බෙන්හෙකාට වාච්චා; බොගේස් පදිංචිවාය, යුවර; සිවර ගැටුවෙනෙහා, ඒ, ටැංච්ලේ, බෙන්හෙව සහ අවිස්සා වැලිල්ල; සායාද බැඳුලාය; යුවර තිරු-ඇඟ්චලුල එදායෙ සුඩු සහ පැහැදිලි වෙති; මාමා, යුවර සිල්ට්වා; යුවර වැවේටිරියේ ලියන මහනුන් සහ පිළුන්කාරයේ මොඩු නොදාකාර අදහන්වා ඇත. යුවර පොලිස් හඩුකාරිතැන විසින් මොඩු අල්ලීම පිණිස නොමුර 3,052 දරණ වරනුව පිටකර සිංහි.

පිටත; මොඩු වනි 1905 ක්වී ඇඟිල්ම් වස 25 වෙනි දහ කාවලපිටියේදී සොරකම් කළුයා සිය පෙළාගරුවේ සිටි. මරස්කළ මිනිනෙක්සය; ආගම, මකමන්; රසාව, කුලුවැබ; වයස, ආචුරුදු 23ක් පමණය; උස, ඇති රිසුන් අඟල් රික් පමණය; ශරිරය, සම්පූෂ්‍යය; පාටි, තැලුලංඛය; ප්‍රාන්ත, දිගය; දත්, නිරියාකාරය; ඇත්, අංශය, අංශය, දිග විය; ප්‍රාන්තෙක්, ප්‍රාන්තය; උතුරුයුතුවා, ඇමුණුනා එසි; අත්තානා, ප්‍රාන්තානා, නාවලපිටිය; බොජුවේ පදනුවේ පදනුවේ; නීතියා; නීතිරු ගැටුවනාතැන්, යිහිළන් ගෙවා, ඇවන්, තැලුවා ගැලු, නාවුම්බ සහ වටවල; කොඳ ඔබදාලය; පිනා, කාවලපිටියේ මිරුපුල්ලේල්; නාවලපිටියේ හොම්මර 471 අරණ ඇම්. උදුරුස් පොලිස්කා රායා සහ ව්‍යුහල් පොලිස් පරායන් මොඩු හොඳකාර අදුකෙනවා ඇත. ගම්පල පොලිස් නැඹුකාරතැන විසින් මොඩු ඇඟිල්ම් පිශීස නොම්මර 36,478 අරණ වර්ණනුව පිටකර තිබේ.

ଶୁଣୁଟି; ଲୋକୁ ପାଇଁ 1905ରେ ଆମ୍ବାହାମୁ ଓ ଜାନ୍ମ 29 ତଥା ଦିନ ଅଧ୍ୟାଯେ ପ୍ରାଚୀରଙ୍ଗଣକି ହେବାକାଳୀକା କିମ୍ବା ଶୈଖା  
ରେପାଞ୍ଚକାରସ୍ତଳେ ବି କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේ ගියා.

සේවකම්තිලා.

ଓଡ଼ିଶା 1905 ଜୟନ୍ତି ରାଜୀବି ମେ 20 ତଥା ଦିନ ଗାଲ୍ପଲ୍ଲେ ଅଧିକିଳାରୁଙ୍ଗଙ୍କ ଉତ୍ସବରେ ଜ୍ଞାନପିଲି ଏହି ଦ୍ୱିତୀୟ ଉତ୍ସବରେ; ଉତ୍ସବ ଆଶ୍ଵର୍ଣ୍ଣ ଦ୍ୱାରା ପାଲଣା ଯାଏଇଲୁ।

වල 1905 කුට්ටි තෙක්සයෝම්බූ වල 2 වෙති දින අධිකාලෙන් පහළ එංගල්ඩ්හා වෙති: උල් අ ඇති අසුරුදු මිදෙනෙහෙයු; විය අසුරුදු 11 නේය, “බෛ. නො. තැ. රෙර. ඇ.” නිවරණකර ඇත: (2) උල් අ ඇති කීඩ් මිදෙනෙහෙයු, විය අසුරුදු රේක්ය, “එ. පු. R.” නිවරණකර ඇත: (3) අර්ථ මිදෙනෙහෙයු; විය අසුරුදු රේක්ය; අ දිගය, “සේ. ගේ. I.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගෙවුවෙන් පැවතීම්සෙන් දැඩිය.

୧୯୦୫ ମୁଣ୍ଡରେ କଣ୍ଠରେ ମାତ୍ର ୨ ଲକ୍ଷ ଦିନ କିନ୍ତୁ ଅଧିକିକରାଯାଇଛି ଏହାରେଇନ୍: ରନ୍ କିମିରେ ୧୫, ଲିଟର  
ରେ ୨୫, କ୍ରୂପ ରେ ୫୫, କ୍ରୂପ କେବେ ୧୫, କ୍ରୂପ ବେଳିଯଙ୍କ ୫୫, କ୍ରୂପ ହୈରିଟି ୩୫, ଲିଲଙ୍କ କ୍ରୂପ ୨୫,  
ଲିଲଙ୍କ କେବେ ୧୫, କ୍ରୂପରେ ୧୫, ଅଧିକିକରାଯାଇଛି, ଯେତେବେଳେ କଣ୍ଠରେ କିମିରେ ୧୫, ଲିଟରରେ ୨୫,

වලි 1905කට ඔබගෙම්බූ වස 2 වෙනි දින සළුපිටිකේරලේ පල්ලේපත්තුවේ දේපාභමේ අධිතිකාරයාගේ වෙනත් නැවත එලෙනු හැකි; වයස අවුරුදු රුකුප්පානුය, “දී. මො. රෝ.” හිටරුනකර ඇත. අධිතිකාරයා, වොර විත්තිය පෙනෙන්න යැයි.

වති 1905කුටු කෙන්තේම්වී වස වේනි දින බදුල්ලේ බෙත්බාරවල කෙටිවි කන්තේරුවෙන් : පාර්ස්ලෑක්, එහි සූජ කෙටිවි 1ක්, සූජ කලිසන් 1ක්, සූජ බැංසයි 1ක් සහ ලිපුව විකෘත් අධිංශුය. අඩිනිකාරු, මාරර ඇති, පාර්ලි විශේෂයි.

ଲିଖି ୧୦୫ କଷ୍ଟେ ବିଳାରୀମିଳି ଉଚ୍ଚ ୬ ଲେଖି ଦିନ ମାତର ପ୍ଲଟକିପିଲେବ ଧିକ୍ଷିକାରୀଙ୍କୁ ଲିଖିଲେବ : ମୋରି ଥା ଆଜିର କିମ୍ବା ଗରିବଙ୍କ; ଦିଲ୍ଲି ରାଜେଙ୍କ “ରେ. ସ୍ଟ.” ନିରାରଙ୍କର ଆଜି. (୨) ରହୁ ଉଚ୍ଚଜ୍ଞଙ୍କ; ଦିଲ୍ଲି ରାଜେଙ୍କ “ଆ. ସେ.” ନିରା ରଙ୍କର ପାତା ଅଛି ନିରାର ଆଜି. ରତ୍ନାରଙ୍କ ପାତାରେ ଆଜି ରତ୍ନାରଙ୍କ ପାତାରେ

විජිත මුදල සඳහා ප්‍රාග්ධනය ඇත්තේ එහි ප්‍රාග්ධනය නොවූ යුතු යුතුයි.

විභි 1905 කුට්ටු බෙකෙස්මූලු විභ 7 වෙති දින ගාලුලේ අධිකිතාරයාගේ ගැඳීන් තේ : රිදි බෛත්තන 5 ක්, රිදි මරපෝසු නෑ සහ රිදි මාල 1ක්. අධිකිතාරයාගේ, කේ. ගෙනරුලික් අප්පුපාම් සහ 8. ඒ. අර්බෝලිස් සිල්වා.

ஒரு கிளின்பூ 2க், ஸ்டூ கல்லெ 2க், ஸ்டூ வீவிரெடி 1க். அவிதிகாரப்பு, அதிகமில்லாது.

19. අයිතිකාරයා, රසේකිරීම් විවුවෙනිය.

විජි 1905කු බෙස්සේම්ටු වස 12 වෙනි දින සියලු කොරෝලේ උග්‍රහයාපන්තුවේ එල්ලාවැඳීමේ අඩියිකාරයා ගෙවා නිව්වා ඇත්තේ රුහු තීව්‍ය හැඳුවෙන් පෙන්වනු ලබයි.

වතින් 1905 කුටු ඩින්සේම්බූ වක 17 වෙති දින කොට්ඨාසයේ අධිකිඛාරයායේ ගෙදරින්: එහි ආ ඇති තම දුනීරු කරගෙකු; උස් ඇති 4 ක් පමණය, විමුවැත්තෙන් D. J. නිවාරණකර ඇත. අධිකිඛාරයා, දුනීලුවුණි ජේදුපසන්.

ଦ୍ୱାରା ଲଖିଯାଇଥିଲା

වතින් 190 නැතු සෑප්තෙම්බර් මස 5 මෙයි දහා ප්‍රභාගීක් වන්තියින්; බැවි ඇද ප්‍රලේඛ ඇති කාල තරගක්; වියස ප්‍රවරුදු න් ප්‍රචණ්ඩ, ව්‍යුත් තොන ස්ක්‍රේං, “ප. ට. ඩී.” නිවරතනකර ඇති. අයිතිකාරයා, වෙරුලුපිටියෙන ආදින්.

ମୁଁ 1905 ଫ୍ରେ ତଳାରେ ମିଶ୍ର ଲେଖି ଦିଲା ଜାଗପିତାକେହରାତ୍ରି ପାଞ୍ଚଟାହାତ୍ରି ଅନ୍ତରୀକ୍ଷିତି ଏଥିରୁ ଅଧିକିଳାରୁଙ୍କେ ଲିଖିଛନ୍ତି: ଲାଜବ ରତ୍ନ ପ୍ଲଟିଲିଯବ ଅଥି କରି ଲଜ୍ଜାରେ, ଲଜ୍ଜା ଲାଜ୍ଜା ଦେବ ପାଠ ଅଧିକିଳାରୁ, ଅର୍ଦ୍ଧପାଠରୁ କେବେହାଲିଛ.

## ଦେଶୀୟ ରାଜ୍ୟକାର ବିଂଶ.

වැඩ 1905ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 14 වනි දින පටන් උඩුරු කළේ තරග ගෙදරක සිටි අදහන් නොහැන් කළේවා යන ලෝයක් නැතිනි සිටී: එහු ශේෂීද සහ බව දැනගැනීම වේනෑකර තිබේ; ගෙමුලය; ආමත, මුඩාමත; රස්කාව, මැබකිම්; වයස, අපිරුදු 1/2 ක් පට්ටය; උස, අව් ජ්‍යෙෂ්ඨය; ඇරිය, ගම්පුන්යේය; පාට, කෘෂිය; දත්, නොදුකාර පිළිට උසය; ඉසකේස්, කළුය, කොටකරලා ඇතිය; ඇස්සුබැම් කොට්ඨාස ඇතිය; උපජ්යාන, බලන්ගෙබ; උඩුරු කළේර ගෙවුණි. විදුනේ සහ ගිරුවලු හේ. සිටින් ප්‍රේරණ මොඩු නොදුකාර අදහනවා ඇත.

ତୁମର ଦ୍ୱାରା କିମ୍ବା କାରଣ ଗୈନା.

ඩී 1904 කුටුම්බි මස 12 වෙනි දින නොමුර 2,162 අරඹ තොරතුන් අල්ලක අන බෙර ප්‍රසිඩ්හා රෝග අල්ලාගෙන්ව ගැඹුහා ඇත.

වසි 1905 නැතු ඔක්තෝම්බර් මය 3 වෙනි දහ නොමිලර 2,283 අරඹ තොරුන් අල්ලන අකබබර ප්‍රසිඩ්හා මැලිකිඩා ප්‍රතිඵලි යොමු කළ ලද ප්‍රාග්ධන සම්බන්ධතාව යොදුනා ඇති.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரங்களைப்ப.

இனுயட்டினாலும்கூட நண்மகரம்; ஈகுரம் ம் துண்டி சிற்றிராமர் கூங்கேதி, நத்தவாவில் மாடி களவுடுத்தங்களைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன்; சிங்களவங்; ரெய்கம் சாதி; புத்த சமயி தோட்டக்காரன்; வயது-க-0; உயரம்-டி அடி ச அங்குலம்; பெஸமான நேகம்; சறுவல் ஸிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, தந்திரிக்கப்பட்டது; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறோய்; வாயில் வலது பக்கத்தில் உ தழும்; காலனுண்டு; பிரந்தவிடமும் பொறுமிழுப்பிடமும்-நற்றவா; ஆசாந்திடங்கள்-தய்ப்படேவி காற்பற்ற வழம் தேவுகமதி காற்பற்றவும்; ஒண்டி; நற்காராவிலிருக்கும் ஆராட்சிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். குருங்க் கல்லிலிருக்கும் பொன்ன் கீவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின இலக்கம் காற்றுன.

தாமதுதிகே ஜூவான் பிரின் அல்லது ஜே. பிரின்; ககுடு ம் ஜூன் ஆட்சி சங்க; மாகாணாவில் நம்பிக்கைத் தரோகம்சப்பதென்னக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; கெய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-கூட; உயர்ம்-தீ அடி; பெலும் ன தேகம்; கபிள நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்ண-க்குப்பு; தலைமயிர்-குறப்பு; கெண்ணடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன்; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்ட து; பிரந்தவிடம்-மப்பதெனியா; பொதயிருப்பிடம்-தலமெடலனு; சாட்கு முத்தவன்; மணைவி-புன்ன கோனு; கொடுவெல்லை பெற்று ஆராக்கிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருகாக்கல்லிருக்கும் பொலிஸ் தொவான் இவைப் பிழக்கக் விட்டிருக்கும் விழுந்திங் இலக்கம் காணு.

மாபுலகே பெம்பி அப்பு; கூடுதி ம் ஆக்டி ஆவணியீ ஏ ந் வி, வீடு களாலெழித்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தெய்கம் சாதி; பத்த சமயி; கூலி; தோட்டக்கரான்; வறாது-உதி; உயர்ம்-சீட்டத்தட்ட டி அடி; பெலமரன் தேகம்; பயில் நிறம்; மூக்கு நீண்டது; ஒழுங்களை பற்கள்; கண் கண்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மிசை விட்டிருக்கின்றன; தலை யில் ஒரு வெட்டுத் தறுப்புண்டு; உலை புதுதலை ஒரு தழுப்புண்டு; கால்லில் ஒன்று உண்டு; பிரக்கயிடம் மூன் அஹா; பெருத்திருப்படம்-குடாபனத்துவம்; ஆசாருமிடக்கான-பிறக்கோட்டை, ரெம்பெனிக் தெரு, மாலிக் காந்ட, தொட்டாகா; சடங்குமுத்தத்தன்; தகப்பன்-மாபுலகே சிற்னுஷட்டு; மாமய-வெள்வற்றிகே தீக் கோறிக்; முக்கோடைவிலிருக்கும் பொன்ஸ விதானைக்கும், வண்மலையிலருக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும் இவனை உண்ணீய்த் தெரியும். அவிசாவகீயிலிருக்கும் பொன்ஸ் கீதவான் இவனைப் பிதிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இக்கூடம் கூறுறுத்துக்

குமார்களைக் கண்ணிற்க அப்பு; காலநிலையிலே சுவரையிலே கூட்டுவது, காலையில் நம்பிக்கைத்துரோ கம்பெனியினைக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்மசாதி; புத்தசமனி; சுரத்தைக் காரண; வயது-ஏ-அ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ-அடி; கறுவல் நிறம்; தோற்றுமரன் மூக்கு; வாய்-திருத்; பற்கண்-தோற்றுமரன் து; தலைமயிர்-கழப்பு, கொண்டையாகக் கேட்டிலிருக்கின்றன; மேம்பிசை விட்டிருக்கின்றன;

தாடி-சுவர்மகஷய்தபோடுகிறவுன்; முகம்-சிறிது; பால் சூத்தப்பட்டது; மெல்லிய கார்க்கள்; பிரந்தவிடம்-தல்லபற்றுவிலுள்ள கலகா; பெற்றயிருப்பிடம்-மீட்கி; ரடா; ஈசாடுமிடங்கள்-காளி, மாக்கொக்கி, கலேய, மெராவக்கோரளை, அக்மீராஸு, மீபாவில்லை; சடங்குமுடித்தவை; மீட்காரடாவில் பின்கைகள் இருக்கின்றன; தூப்பன்காமி என்கலமா பொ-டி; தாய்-பிஸ்ல-னவிதாணகே கோ-ஞு; சினேகிதங்-ஏ-ஞேவஸ் ரன் சிக்கு; தால்-ப்படயினிலுக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும், பெட்டி தென்னுவரா கலவைஷ் ருக்கும் சமரதான நீத்வாறுக்கு; இவளை நல்லைய்த் தெரியும். கால்விலிருக்கும் பொலில் தேவான இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உக்காசை.

இந்தின் அன்லத கவுறிம் அல்லது கடகம்போதிகே சியடோரின் அப்பு; கூடுதி ம் ஆண்டு ஆவணியீரா உருசு கேதி, காலிக்குறிச்சியிதுள்ள வென்னபெருப்பற்றில் களுவெடுத்தாண்டைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலமக்குசாதி; புக்க சமயி; வியாபாரி; வயது-நக; உயரம்-இடு ஏ அங்குலம்; மட்டான தேக்கம்; கபில் நிறம்; தோற்றுமான முட்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கவிலை நிறம்; தலையிர்க்கத்திரைப்பட்டது; முழுந்தாடியும் விட்டிருக்கிறோன்; வலது கையில் ஒரு பூக்கத்தராமும் பாத்திரமுழுங்கி; முதிக்கின் வலது பகத்திலை ஒரு தழு புண்டி; இ-த முனங்காலுக்குக்கீழ் ஒரு தழும்புண்டி; பிரதயிதழும் பொறுதியிருப்பிதழும்-ஏகலிக் குறிச்சியிதுள்ள பெள்ளிப்பாடபற்றுவைச் சௌகர்த பினிக்கா; சட்கு முடக்தவன்; சுகோதரிகள்வேலேன் சேராகமி, ஆவான்காமி, அடகாமி; கூடுதி ம் இலக்க கே. ம. அகமதுக்கு நல்லாய்த் தெரியுட்ட. காணியிலிருக்கும் பெருள்ள ஹ்தவாக இவணையில் பிச்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உக்காகி.

டெவ டாரான் ; ககுமி ம் ஜன்னி ரீ கா ர வ, புசலாவில் களவுக்குத் தாலைகள் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவளை ; கலகமச் சாதி ; வியாபாரி ; வயது-வடிடு ; உயர்முசு அடிக அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தீவிமயிக் கறுப்பு, நின்டது, தொண்டையாகக் கட்டி விருக்கிறை ; மேல்மீசை சொற்பாடு விட்டிருக்கிறை ; இடறு முன்னங்கையில் ஒரு தழும்புஞ்சு, அலதுகை யிலை தொடிகள் பச்சையாகக் குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; பொதுமிருப்பிடமும்-பன், கால்க்குறிச்சிலித்துள் கெல்ல வெப்பாடபற்று ; ஒன்று ; சுடோதாரன்-ஆம்டோறில் ; மரமங்மார்கள்-இசங் புணி அப்புவும், அன்றிசும் ; புசாவிலிருக்கும் சமாதான கீவாலுக்கு கல்லாம்த தெரியும். காலிவில்ருக்கும் பொளிக் கீலாங் இவளைப் பிட்டிருக்கும் விருதில் இலக்கம் உக்கான.

சம்பியேங் சில்லா அங்கை சாரு ; கடறி ம் ஆண்டு புரட்டாதினா அ ஸ் ட., கண்டயில் கள்ளக்கை பெழுதப்போட்டானாக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவா ; சிக்கவன் ; கொங்கம் சாதி ; சேவகன் ; வயத்சா ; உயர்ச்சி அடி அ அங்கும் ; மெல்லிய தேகம் ; கறவல் சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கணக்க்-பெரிது, வாக்குக்கண் ; தலையிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேம்பீசை விட்டருக்கிழுங் ; பிறந்த விடம்-பொன்றோட்டாவாடியா ; பொதுமிகுப்பிடம்-கண்டி ; ஜசாமிடங்கள்-பூவரங்களை, பெங்தோட்டை, அவிசாவலை ; சு-குமுடித்தவண் ; மனவி கண்டி திருக்கேணுமைத் தெருவில்ருக்கிழுங் ; மரமங்-சில்லா ; கீ-சரி கிளர்க்குமார்க்குக்கும், கண்டியில்ருக்கும் கச்சேரிசை சேவுகளுக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். கண்டியில்ருக்கும் பெரன்ஸ் தீவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டருக்கும் விருந்தின் இக்கக் கூட்டில்.

கேவர்க்கிரகே ஜோன் பிறின் அல்லது ஜோன் சின்டூரா; காகடி ம் ஆண்டு புரட்டாமியீ 20 ஸ்ட கேகாலைக் குறிச்சிப்பிலுள்ள மொத்தே ஒபாவில் களவுவிடுத்தாடுகளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுண்; சிங்காவன்; க்ரூவாச் சாதி; ஜேம்ஸ் கத்தோலிக்கன்; தட்சன்; வயது-உறு; உயரம்-கிட்டத்தட்ட கு அடி; மெல்லிய தேவை; கபில் நிறம்; ஆழுங்களை பற்றன; கன்கள்-கபில் நிறம், சிறிது; தலைமயிர்-கறப்பு, சின்னங்க் கொண்டையரக கட்டியிருக்கிறது; காடி-கட்டையரக வெட்டப்பட்டது; வகுது கையில் ஒரு கெடுத்து தழும்பு உண்டு; பிறந்தபிடம்-புலாவுவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-கெடுத்துக்காரமுா, உறவுளர், கொழும்பு; ஒண்டி; தாய்மாதா; க்கோதூரன்-கெடுபோ; மயமங்-பூங்கவுவத்தை பிற்குறுத்தும் மீரான்; வாக்காரைவளிருக்கும் கொஞ்சப்பு ஆரட்டுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவுலிவிலிருக்கும் பொவில் கீதவான் கீலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் வெக்கம் கூரான்.

பிச்சை; ககாடும் ஆண்டு புரட்டாசியை உடிந் தேதி, ராவலப்பிடியாவில் களவுவடித்தானெனக் குற் றஞ்சுக்கட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முயதியக்; கலி; வயது-கிட்டத்தட்ட உக; உயரம்-இ அடி அக் குலம்; பெலமான தேக்கம்; சிலகை கிளம்; தோற்றான முக்கு; ஒழுங்களைப் பற்ன; கண்ண-காப்பு; தலை மயிர்-சுவரமசூசப்பட்டது; மேல்மிலை நிட்டிக்குக்கிழுஞ்; பாலகுத்தாப்பட்டது, பிரத்தியிடம்-ஏவ வைப்பிட்டியா; பொறுமிருப்பிடம்-ஷாலை; இசையுமிதகங்-இயட்டியாங்கிதொட்டை, தொப்பிதோட்டம், தலைவரகால்கி, காதுஒரா, அட்டலவளை; சட்டங்குமுத்தங்கன்; நகப்பக்க-மீராப்பிகள்; பி. சி. அஸம் இலக்கு எம். ஜிருங்குக்குஞ், பி. எஸ். மாகாதுக்கு கண்ணபத் தெரியும். கம்பினாயிலிருக்கும் பொள்ள கீதவரான் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்க சம் விருங்கின் இலக்கும் கூக்காறு.

ஏன்டைக் குப்பைக் குல்லத உப்பினை பெர்குன்டோ; காந்தி ம் குண்டு புரட்டாத்தின் கூக் குமாகல்கங்கைமல் களவுமித்தாணைக் குற்றஞ்சுரட்டபைட்டவன்; சிங்கவன்; உன்னாச் சுதி; புத்த சமயி; புமசை; யதை-கா; உயரப்-கு அடிக்கு அங்குலம்; பெமைன் தேகம்; சிவலீலீநிம; ஒழுங்கள் பற்கள்; தலையீர்க்கறுப்பு, கரை, நீண்டத், சொன்னடையாகக் கட்டமிருக்கிறுக்குன்; தாடி-கடடையாக வெட்டப்பட்டத்; தலையில் ஒரு வெட்டுத் தழும்பு உண்டு; வலது முன்னக்கையில் ஒரு தழும்புண்டு, இடது கையில் சிறிய தழும்புகு ஞாக்கு; இடது கையில் ஒரு பெரிய தழும்புண்டு; பிரதானிடமும் பொது விரப்பிடமும்-மப்போனு; அசாடு மிடக்கள்-கொண்டுவரானு, வெள்ளங்கை, கடக்கலை; கடங்கு முத்தகவன்; மருசிவ-தசுபேண்டோ; சகோ தரர்கள்-கொட்டுக்கிள்கும் கர்மான்க்கூ; மாகொனுவில்லிருக்கும் பொலின் விரகைசீர்க்கஞ்சுக்கும் மக்கெரக்கலை, மாகள்கங்கைத்தயிலிருக்கும் பொலின் விரகைமர்க்கஞ்சுக்கும் பையாகக்கையிலிருக்கும் விரகை ஆராட்சிக்கும் நலைய்த் தெரியும். மேல்மாகனைத்தினிருக்கும் பொலின தீவாண் இவணைப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கைகள்.

கேவாக்குமரகே சர்வேந்தின் அல்லது சமிபினர்யா; கூடும் ஆண்டு புரட்டாதிமா என்று, மாண்கர்தையில் களவெடுத்தாரெனக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவை; சிங்களனர்; வசும்புரச் சாரி; புத்த சமயி; மேசன், தச்சன்; வயது சாடி; உராம்-டி அடி கா அங்குலம்; மட்டான கேகம்; கபில ஸிறம்; கேற்றமான மூக்கு; வாய்சிரிது; ஒழுங்கள் பற்கள்; கண்கள்-கபில ஸிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கருள், கெங்கைடையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேம்பீகையும் காட்டியும் விட்டிருக்கிறார்கள்; வலது கையில் ஒரு பூக்கைப் பச்சையாதாக் குந்தியிருக்கிறோன்; வலிந்தின் வலது பக்கத்தில் உடமுழுப்புடன் உண்டு; பிரத்திவிடமும் பொதுயினப்பிடியும்-ங்கள்

கல்கச்சை ; ஜாசாமீடிடங்கள்-மேக்கொனு, லெபுவரனு, போதினூரி, நேபோடை, நம்போனை ; மெசுல்கங்கையில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறோன் ; மச்சான்-டெயின்டோ பெர்னன்டோ ; பையாங்ஸிலிருக்கும் தலைமைக்காரனுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறையிலிருக்கும் பொள்ளீதுவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் ககங்கும் கூடும் கூடும்.

அபிரகாம் ; ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங்கு, அதுராசபுரத்தில் களவுகிட்டானைக் குற்றங் சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; மேசன் ; கூல் ; வயது-கை ; உயரம்-டு அடி கூ அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; கறவல் நிறம் ; கோற்றமான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமீரர்-கறப்பு, சிங்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன் ; மேல்மீசை இப்போ முளைக்கிறது ; தாடி சுவரம்செய்தபோடுகிறவன் ; பொதுயிருப்பிடம்-அஜூராசபாம் ; ஜாசாமீடிடங்கள்-தலை, காபாநை, கொஞ்செம்பாவரா ; ஒண்டி ; எம். தானியேல் குறேங்கும் ஜேம்சின்டேநாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அஜூராசபுரத்திலிருக்கும் பொள்ளீதுவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் உடிநீரை.

வற்றிகமா புனிசிருஷா ; ககங்கும் ஆண்டு அற்பசிமீ உகங்கு, அதுராசபுரத்திலுள்ள களவுகிட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; அான் அரிசிறவன் ; வயது-கை ; உயரம்-டு அடி கூ அங்குலம் ; பெமைரா தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-பெசிது ; வாய்-பெசிது ; இரண்டு பற்கள் இல்லை ; கண்கள்-கறப்பு, தலைமீரர்-கறப்பு, நிண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன் ; முழுங்தாடியும் விட்டிருக்கிறோன் ; பிறத்திடம் வட்டகமா ; பொது யிருப்பிடம்-சுவலக்குமோ ; ஜாசாமீடிடங்கள்-மனக்கற்றிகே குறுப்பெலாற்ற, அதுராசபாம் ; ஒண்டி ; உடியம்குலமாவினிருக்கும் ஏக்கே கோருளைக்கும் குறுப்பெலாற்றவிலிருக்கும் கோருளைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்திலிருக்கும் பொள்ளீதுவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் உடிநீரை.

அப்லின் சின்டேநா அல்லது அப்பவினு பெரேஞ் ; ககங்கும் ஆண்டு அற்பசிமீ உகங்கு, வெளிக் கடையில் களவுகிட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; கரத்தைக்காரன் ; வயது-கை ; உயரம்-டு அடி கூ அங்குலம் ; மட்டான தேகம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கபில நிறம் தலைமீரர்-கறப்பு, சிங்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறோன் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறோன் ; தாடியம் விட்டிருக்கிறோன், கத்தரிக்கப்பட்டது ; முத்தில் ஒரு தழு முட்டுன்றி ; வலது முண்ணங்கையில் ஒரு வெட்டுத் தழும்பு உண்டு ; வலது ரேதானிலும் வலது புயத்திலும் ஒரு தழும்புண்டு ; பிறத்திடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-வெளிக்கடை ; கொட்டா, பொறையில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறோன் ; மச்சான்-பொடிசின்டேநா சேநன் சின்டேநா ; இவளைப்பக்தர் எச். பி. அற்றிக்கலேக்கும், காலகம் இலக்க பி. சி. எம்மாங்கும், ககங்கும் இலக்க ஏ. ஆர். காசிமுக்கும், காலகம் இலக்க கிமோன் பெரேஞ்வுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொள்ளீதுவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கூடுகூன.

### களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

#### களவுபோனது.

துகங்கும் ஆண்டு ஆவணி-பி காங்கு, காலியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்கு : கசெங்கள் மங்களன் ஏருத, வால் ஜென்னை, உ வயது, மீ. ஜெய. வி. பூ. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. பிழுன்சின்கு டி சில்வா.

ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங்கு, பைநிவாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்கு : கசெங்களமங்களன் ஆண் மான், வெள்ளை அடையாளங்களுள்ளது, வயது-கை. சொந்தக்காரன் ஜி. எல். டெரன் அங்கறீஸ் மீ சில்வா.

ககங்கும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகங்கு, காலிக் குறிச்சியிலுள்ள தன்பேபற்றவைச்சேர்க்க கொன் பாலியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்கு : செரட்கல்மங்கலன் பெண் ஏருமை, குரியகாம்புகள், அயது-கக, பொ. ஜெ. கே. ரே. குறிசடப்பட்டது ; (உ) கூரிய கெம்புகளுள்ள ஒரு கறத்த பெண் ஏருமை, வயது-கை, சொம்புகள்-கர், மீ. ஏ. ஏ. குறிசடப்பட்டது ; (ஒ) க பெண் ஏருமைமாடு, வயது-கக, குரிய கொம்புகளுள்ளது, ஜெ. லௌ. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கேவகே அப்புசின்னேடு டபர்.

ககங்கும் ஆண்டு அற்பசிமீ உகங்கு, சிறுவர்கள் என்றும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருக்கு : ஒரு சிவத்தக் கம்பாய்ம், உ சின்ன கீலைகள், உ வெள்ளைச் கீலைகள் ; க வெள்ளைக் கோற்ற, ச வெள்ளை பெனியன்கள், க வெள்ளைச் சட்டைகள், உ கம்பிலிச் சுவக்கங்கள், உ பெனியன்கள், உ அல்பக்கா குடைகள், க சாரம். சொந்தக்காரன், மொறவாக்கே எக்டேரேனி பெரேஞ்.

ககங்கும் ஆண்டு அற்பசிமீ உகங்கு, பண்டாரவளை மென்னும் கோச்சுக் கங்கோவிலிருக்கு : கபார்சல், க வெள்ளைக் கோற்ற, க வெள்ளைக் கால்சட்டை, க வெள்ளை பெனியன், ஜில காசிதங்கள். சொந்தக்காரன், எச். எம். வைத்திநி, மாத்தீனி.

ககங்கும் ஆண்டு அற்பசிமீ உகங்கு, மரகறு புவரக்பிட்டியாவிலிருக்கு : மெரட்டைக் கொம்புகளுள்ள க கறத்த ஏருத, வலது பக்கத்தில் ரெ. ஜி. குறிசடப்பட்டது ; (உ) க சிவத்த கண்டுக் குட்ட, வலது பக்கத்தில் ரெ. ஜி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். கே. மூராச்சில் பெர்னுண்டோவும் ஜி. பெர்னுண்டோவும்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ எங் வி, காவி பேட்டர் தெருவிலிருந்து: க சிவத் தப்பிச் சாம், க சோடு வெள்ளியப்பதக்கம், க சோடு வெள்ளிக் கொலிக். சொந்தக்காரன், ஏ. சி. ஏ. இன்மாயில்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ எங் வி, காவிலுள்ள எடுத் தெருவிலிருந்து: இ வெள்ளிக் கெநிகன், க வெள்ளி உழுளோசும் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், கே. கென்றிக அப்புகாமி பி. ஜி. அர்னேலிஸ் ஜில்வா.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ எங் தேதி, உ ஸ்பற்றுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருந்து: உ. யர் வெள்ளிக் கிலீ, க சோடு சிவத்தக் கூலேன்சிகள், உ வெள்ளிக் கேட்டுகள், க வெள்ளி வேட்டி. சொந்தக்காரன், ஜூலிமாள்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, மரகலைமா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கூரி கொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஏருது, வயது-அ, வி. அ. பி. ரி. 8 T  $\frac{1}{2}$  குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜூலிமாளிக்கிழமிசிங்க.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, பிறின் கிளப் என்னும் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து: ஒரு வெள்ளி உழுளோசும் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், மின்டர் டைனியு. ஜி. மெக்பின்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, வெளிக்கடமிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கூரி கொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஏருது, வயது-அ, வி. அ. பி. ரி. 8 T  $\frac{1}{2}$  குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜூலிமாளிக்கிழமிசிங்க.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, எலாமுனா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: க கரத்த, சிவக்கப் பூச்சிபோடப்பட்டது, கட்டைக் கெரம்புகளுள்ள க ஏருது. சொந்தக்காரன், செழிக்கலைக் கிர்தர் பீரிஸ்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, தோட்டாஞ்சேனியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கீஷ்ட கொம்புகளுள்ள க ஏருது, உயரம்-ச அடி, D. J. என்ற இடது பக்கத்தில் குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜூலிமுனி கிள்டேசன்.

அறிவித்தல் தேவாய்விகிரது.

கொடு ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ கு எங் வி, பனக்கராடா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: வயிற்றின் வெள்கிளப் பின்கிளகளுள்ள ஒரு கறுத்த ஏருது, வயது-அ, வால் நூனி வெள்ளை, ப. வெ. வி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வெறுதுப்பிட்டிகே அடிரின்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, சல்ப்பிட்டிக்கோரையிலுள்ள பால்ஸபற்றுவைச் சேர்க்க அற்றி டியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்த கண்ணுக்குடி, முதகிள் ஒரு சிவதப் புள்ளியில்லை, வயது-ச மாதம். சொந்தக்காரன், கொலபேட்டேன் கொர்கேவிஸ்.

கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் வி, பனிப்பிட்டியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க சிவத்தப் பசு, வயது-ச, இடது பக்கத்தில் வி. அ. பி. ரி. வைது பக்கத்தில் பர. வி. வைது. கொந்தக்காரன், கலேவில் அப்புகாமி.

### அறிவித்தல் தேவாய்விகிரது.

அளகன் அல்லது களுவா; கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் தேதி, களுத்துறை வடக்கிலுள்ள வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை; தமிழ்; புதக் சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-க; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; மூறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலையிரிச்சுறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; கண்புருவத்தில் பச்சைசூத்தின் அடையாளம் உண்டு; பிறந்தவிடம்-பலாங்கொடை; களுத்துறை வடக்கிலுள்ள பொனிலை விதானிக்கு எல்லாய்த் தெரியும்.

பலப்பற்றிகே எங்கோரமியின் இருப்பிடம் அறியப்படவில்லை; சிங்காவன்; கெய்கம சாதி; புதநசமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-க; உயரம்-ஈ அடி க அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலி நிறம்; மூக்கு-நீண்டது; வாய்சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; தலையிரிச்சுட்டையாக உடைப்பட்டது; இடது பக்கத்தில் ஒரு பெரிய தழும்பு உண்டு; பிறதயிதழும் பொதயிருப்பிடழும்-ஊதுக்கமா; ஜசாமியிடங்கள்-கொம்பெள்ளதெரு; ஒண்டு; தாம்-மல்டேன் கங்கான்கே சிற்றுகாமி; சுகோதமர்கள்-பலப்பிட்டேகே மீறின் சிற்றுகோ, சிறிதனை அப்பு; வளைக்கமாலிலிருக்கும் பொனிலை தலையைக்காரனுட்கும், இன் அசனுக்கும் எல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல் களைக் குறித்த விளம்மங்கள்.

**ஸ்ரோன்:** கொடு ம் ஆண்டு ஆடிமீ கு எங் தேதியைக்கொண்ட உக்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” மில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எச். கோம்ஸ் என்பவரின் ஏருத காணப்படவில்லை உண்டு கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் தேதியைக்கொண்ட உக்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” மில் அறிவிக்கப்பட்ட ஏருதைக் கண்டுபிடிக்கப்பட்டான்.

திபடோர் க சொலிசா; கொடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கு எங் தேதியைக்கொண்ட உக்கூ ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” மில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, October 28, 1905.

H. THORNHILL,  
for C. C. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.